
Besluit van PM tot vaststelling van de vestigingsplaatsen van de kamers voor het notariaat (Besluit 

vestigingsplaatsen kamers voor het notariaat)

Wij Willem Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, Prins van Oranje-Nassau, enz. 

enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister voor Rechtsbescherming van PM;

Gelet op artikel 94, elfde lid, van de Wet op het notarisambt;

De Afdeling advisering van Raad van State gehoord (advies van PM);

Gezien het nader rapport van Onze Minister voor Rechtsbescherming van PM;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

De vestigingsplaatsen van de kamers voor het notariaat zijn:

a. ressort Amsterdam: Amsterdam;

b. ressort Arnhem-Leeuwarden: Arnhem;

c. ressort Den Haag: ’s-Gravenhage;

d. ressort ’s-Hertogenbosch: ’s-Hertogenbosch.

Artikel 2

Het besluit vestigingsplaatsen raden van discipline, hof van discipline en kamers voor het notariaat 

wordt ingetrokken.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op PM.

Artikel 4

Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit vestigingsplaatsen kamers voor het notariaat.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in het Staatsblad 

zal worden geplaatst.

De Minister voor Rechtsbescherming



Nota van Toelichting

De Wet tot wijziging van de Advocatenwet, de Gerechtsdeurwaarderswet, de Wet op het 

notarisambt en de Wet positie en toezicht advocatuur in verband met het opnemen van een 

grondslag voor de verwerking van bijzondere persoonsgegevens ten behoeve van de uitvoering 

van  kwaliteitstoetsen bij advocaten, gerechtsdeurwaarders en notarissen en diverse aanpassingen 

van overwegend wetstechnische aard1 wijzigt, voor zover hier van belang, de artikelen 46aa, 

tweede lid, en artikel 51, eerste lid, van de Advocatenwet. 

De vestigingsplaatsen van de raden van discipline en het hof van discipline, de tuchtcolleges voor 

de advocatuur, worden niet langer bij algemene maatregel van bestuur vastgesteld, maar bij 

bestuursreglement van de tuchtcolleges zelf. De artikelen 1 en 2 van het Besluit vestigingsplaatsen 

raden van discipline, hof van discipline en kamers voor het notariaat zijn hierdoor overbodig 

geworden. Genoemd besluit wordt op grond van artikel 2 van onderhavig besluit ingetrokken. 

Artikel 1 van onderhavig besluit regelt waar de vestigingsplaatsen van de kamers voor het 

notariaat zijn. Hiermee wordt uitvoering gegeven aan het bepaalde in artikel 94, elfde lid, van de 

Wet op het notarisambt.   

De Minister voor Rechtsbescherming

1 PM Stb., vooralsnog Kamerstukken II, 20018/2019, 35262, nrs 2 en 3 


